
„Co je na tom provokativního?“ Klus se dál
zaplétá do Izraele. Začal citovat Sašu
Uhlovou
- editor007 | 5. dubna 2024

ČESKO / IZRAEL / PALESTINA: Písničkář Tomáš Klus pokračuje v kritice Izraele a jeho
vojenské operace v Pásmu Gazy, při které přišly o život desítky tisíc palestinských civilistů.
Novinářka Saša Uhlová Klusovy snahy kvituje, v českém prostředí podle ní probíhá příliš
jednostranný pohled na celý konflikt. „Umělci, kteří se teď ozvali, získali informace ze
světových médií, která popisují celkový obraz,“ tvrdí Uhlová.

Redaktorka serveru A2larm Saša Uhlová mluvila v rozhovoru pro Český rozhlas o aktivismu Tomáše
Kluse, který se stal vůdčím hlasem podpory Palestiny a kritikem vojenské operace Izraele, která už
stála život desítky tisíc Palestinců.

„Je normální, že se umělci vyjadřují ke společenským otázkám. V tuto chvíli ve světě sílí kritika
postupu Izraele,“ tvrdí Uhlová, podle níž je debata v Česku příliš jednostranná ve prospěch Izraele.

„Česká debata je odpojena od té světové. Umělci, kteří se teď ozvali, získali informace ze světových
médií, která popisují celkový obraz. Je mnohem komplexnější a jsou tam perspektivy obou stran. Už
jenom to, že někdo upozorňuje na humanitární katastrofu a na to, že by se měl volit jiný postup,
způsobí obviňování z antisemitismu nebo touhy po pozornosti,“ všímá si novinářka.

Česko by se podle Uhlové mělo k izraelsko-palestinskému konfliktu stavět podobně jako třeba
k situaci na Slovensku. „Když je na Slovensku vláda, která ohrožuje demokracii, tak neříkáme ‚to je v
pohodě, protože jsou to naši kamarádi‘, ale podporujeme lidi a média, která se tomu postaví,“
upozorňuje Uhlová, že nepodporujeme izraelskou společnost, ale jen její vládu, přitom u Slovenska
děláme pravý opak.

Slova Uhlové na sociální síti X sdílel i Tomáš Klus. Toho se lidé ptají, proč stejně aktivně, jako nyní
„bojuje“ za Palestinu, „nebojoval“ za Izrael v den teroristického útoku Hamásu, který celý nynější
konflikt odstartoval.

pic.twitter.com/sidSKNL1ry

— Tomáš Klus (@TomasKlus1986) April 3, 2024

Klus ale tvrdí, že ani k tomu nemlčel a navíc podpora Palestiny je více potřeba, protože se o ní méně
mluví. „Nemlčel, napsal jsem píseň, což je má nejpřirozenější cesta vyjádření. Psalo se o tom všude a
psal o tom každý. O tom, že v Gaze počet obětí, hlavně dětských, přesáhl únosnou mez v rámci
jakékoli války, nepsal nikdo. Tak jsem se ozval. Co je na tom tak provokativní?“ reaguje zpěvák.

7. října 2023 jste mlčel, žádný post na sociálních sítích k napadení Izraele, Hamásem
(Palestinou), žádná lítost na oběťmi, které zavraždil Hamás a teď máte akorát plnou hubu
toho, jak obhájit agresora, toho který to začal.

https://cz24.news/co-je-na-tom-provokativniho-klus-se-dal-zapleta-do-izraele-zacal-citovat-sasu-uhlovou/
https://cz24.news/co-je-na-tom-provokativniho-klus-se-dal-zapleta-do-izraele-zacal-citovat-sasu-uhlovou/
https://cz24.news/co-je-na-tom-provokativniho-klus-se-dal-zapleta-do-izraele-zacal-citovat-sasu-uhlovou/
https://t.co/sidSKNL1ry
https://twitter.com/TomasKlus1986/status/1775435005826670851?ref_src=twsrc%5Etfw


— Maty Brendl� (@Brendy1968) April 3, 2024

 

 

ZDROJ: Plus Rozhlas / X-Twitter / PL

https://twitter.com/Brendy1968/status/1775438547501130225?ref_src=twsrc%5Etfw

